
 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601  F/ +420 387 774  634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

1 

 

č. j. JU/09/03506/20                          Vodňany, 15. 6. 2020 
 

Opatření děkana č. 15/2020 
k zajištění a využití pokusných zvířat na FROV JU 

 

S odkazem na platnou legislativu o ochraně, chovu a využití pokusných zvířat a v souladu se zněním 

zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

ustanovuji: 
 

a) v souladu se zněním odst. 2 § 15f zákona osoby odpovědné za péči o pokusná zvířata na Fakultě 

rybářství a ochrany vod ve Vodňanech: 

Ing. Pavel Lepič, Ph.D. 

Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 01673 

Ing. David Gela, Ph.D. 

Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 01672 
 

b) v souladu s odst. 5 § 15f zákona veterinárního lékaře s odbornou způsobilostí v oblasti zdravotní 

problematiky pokusných zvířat: 

MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 01659 
 

c) v souladu se zněním § 15g zákona čtyřčlennou odbornou komisi pro zajišťování dobrých životních 

podmínek pokusných zvířat a jmenuji její členy: 

Vedoucí odborné komise: Ing. David Gela, Ph.D. 

Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 01672 

Člen odborné komise: Ing. Pavel Lepič, Ph.D. 
Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 01673 

Člen odborné komise, veterinární lékař: MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 01659 

Člen odborné komise, veterinární lékař: MVDr. Eliška Zusková, Ph.D. 

Osvědčení § 15d odst. 3 zákona č. 246/1992 Sb., č.: CZ 03304 

 
Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 15. 6. 2020. 

Tímto rozhodnutím se ruší Rozhodnutí děkana č. 18/2016. 

 

 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D. 

        Děkan FROV JU 

 

Příloha č. 1 –  Seznam akreditovaných objektů 

Příloha č. 2 –  Organizační schéma zařízení pro používání, chov a dodávku pokusných zvířat ve smyslu 

zákona č. 249/1991 Sb. 

 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601  F/ +420 387 774  634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

2 

 

Příloha č. 1 

Seznam akreditovaných objektů 

 
Objekt č. 1 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 

   Výzkumný ústav rybářský a hydrobiologický (VÚRH), Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany 
Místnosti, které budou sloužit výlučně pro používání pokusných zvířat: 

Akvarijní místnost 2 (1. NP, místnost č. 123; 00014)  

Akvarijní místnost 3 (1. NP, místnost č. 110; 00021) 

Akvarijní místnost 5 (1. NP, místnost č. 112; 00023)  

Místnosti, které budou sloužit výlučně pro chov a dodávku pokusných zvířat: 

Akvarijní místnost 1 (1. NP, místnost č. 127; 00010)  

Akvarijní místnost 4 (1. NP, místnost č. 111; 00022) 

Prostory společné pro zařízení uživatele, chovatele a dodavatele pokusných zvířat: 

Doprovodné prostory: Přípravna (místnost 124, 00013) 

 

Objekt č. 2 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, Genetické 

rybářské centrum (GRC), Nad Velkou Podvinicí 1337, 389 25 Vodňany 

Místnosti pro používání pokusných zvířat: 

Odchovná hala (1. NP, místnost č. 00002/102) 

Experimentální místnost (1. NP, místnost č. 00006/106) 

Akvarijní místnost (1. NP, místnost č. 00007/105) 

Technologická hala (2. NP, místnost č.01002/202) 

Doprovodné prostory: sklad krmiv (mimo vlastní objekt, bez očíslování), řídící místnost – 

místnost pro obsluhu (01018/2.041), úpravna vody (součást technologické haly 01002/202), 

místnost pro vzduchotechniku (01003/203), záložní zdroje (120), šatna (00020/112)  

 

Objekt č. 3 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 

Experimentální rybochovné pracoviště a pokusnictví (ERPP), Suchomelka 1336, 389 25 

Vodňany 

Místnosti a rybníčky určené výlučně pro používání pokusných zvířat: 

Experimentální místnost 1.04 

Experimentální místnost 1.05 

Experimentální místnost 1.06 

Experimentální místnost 2.2   

Rybochovná hala LIA 

Speciální komora LIA 

Rybniční plochy - 4 odchovné rybníčky – každý o velikosti 0,16 ha (odchovné rybníčky č. 21 až 24 

– interní značení) p.č. 300/21–24 v k.ú. Vodňany 

 

 

Prostory, které budou sloužit výlučně pro chov a dodávku pokusných zvířat: 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601  F/ +420 387 774  634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

3 

 

Rybniční plochy - 4 odchovné rybníčky – každý o velikosti 0,16 ha (odchovné rybníčky č. 36 až 39 

– interní značení), p.č. 300/37-40; 300/211-212 v k.ú. Vodňany 

Místnosti společné pro zařízení uživatele, chovatele a dodavatele pokusných zvířat: 

Odchovná hala (1.3)  

Doprovodné prostory: sklad krmiv (1.24), váhovna (1.5), řídící místnost (1.23), úpravna vody 

(2.4), strojovna (1.4), místnost pro vzduchotechniku a záložní zdroje (1.2), sušárna obuvi (1.22), 

místnost pro obsluhu (1.17) 

 

Objekt č. 4 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod,  

Ústav akvakultury a ochrany vod (ÚAOV), Husova tř. 458/102, 370 05 České Budějovice  

Prostory, které budou sloužit výlučně pro používání pokusných zvířat: 

(1) Akvarijní místnosti Laboratoře řízené reprodukce a intenzivního chovu ryb v 1. NP a 2. NP  

Akvarijní místnost I (RH 00019) v 1. NP 

Doprovodné prostory – Pracovna techniků (RH 00020) a Sklad (RH 00021) 

Akvarijní místnost II (RH 01011) v 2. NP 

Doprovodné prostory – Přípravna/líheň artémií (RH 01012) 

(2) Akvarijní místnost Laboratoře sladkovodních ekosystémů v 2. NP  

Akvarijní místnost III (RH 01013) v 2. NP 

Doprovodné prostory – Přípravna (součást akvarijní místnosti III) 

 

Objekt č. 5  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod,  

 Ústav akvakultury a ochrany vod, Na Sádkách 1780, 370 05 České Budějovice  

Prostory, které budou sloužit výlučně pro používání pokusných zvířat: 

(3) Akvarijní místnost Ústavu akvakultury a ochrany vod v 1. NP  

Akvarijní místnost IV (01-034, ZR 00054) v 1. NP 

Doprovodné prostory – Šatna/technická místnost (01-035, ZR 00052) 

 

Objekt č. 6  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod,  

 Ústav akvakultury a ochrany vod, Akvaponický skleník, Katastrální území České 

Budějovice 2, 621943, p.č. 1294/15 

Prostory, které budou sloužit výlučně pro používání pokusných zvířat: 

Recirkulační akvakulturní systémy (místnosti 2.1; 2.2)  

Doprovodné prostory: sklad krmiv a hnojiv (1.2), sklad elektrických zařízení (1.3), strojovna (1.4), 

sklad a server (1.8), skleník s hydroponickými systémy, místnost pro obsluhu s příslušenstvím 

(1.5; 1.6; 1.7) 

 

Objekt č. 7  Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod,  

Ústav komplexních systémů (ÚKS), Zámek 136, 373 33 Nové Hrady  

Prostory, které budou sloužit výlučně pro používání pokusných zvířat: 

Laboratoře zpracování signálu a obrazu v 1.NP  

Akvarijní místnost 1 (místnost č. 101) 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601  F/ +420 387 774  634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

4 

 

Akvarijní místnost 2 (místnost č. 102) 

Akvarijní místnost 3 (místnosti č. 114, 114a) 

Doprovodné prostory: Sklady (místnost č. 105, 114b), Přípravna (místnost č. 106)  

 

Objekt č. 8 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, Výzkumný 

ústav rybářský a hydrobiologický, rybník Čežárka, Katastrální území Vodňany, 784281, 

p.č. 626/1; prostory pro používání pokusných zvířat. 

 

Objekt č. 9 Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, Výzkumný 

ústav rybářský a hydrobiologický, rybářský revír 03 923 001 Blanice Vodňanská 4B, kraj: 

Jihočeský; ř. km 44,2–52,4; prostory pro používání pokusných zvířat. 

 

http://www.frov.jcu.cz/


 
 

Zátiší 728/II, 389 25 Vodňany, Česká republika  T/ +420 387 774 601  F/ +420 387 774  634  www.frov.jcu.cz 
Vyřizuje: MVDr. Veronika Piačková, Ph.D. 

5 

 

Příloha č. 2 Organizační schéma začlenění FROV JU jako zařízení pro používání, chov a dodávku pokusných zvířat do struktury JU ve smyslu 

zákona č. 249/1991 Sb. 

 

http://www.frov.jcu.cz/

